
 

ZARZĄDZENIE NR 213/25 
PREZYDENTA BYTOMIA 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru uzupełniającego deklaracji udziału w projekcie pn. 
„Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie 

Gminy Bytom”, realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 przez Gminę Bytom  

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w zw. z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1717) oraz § 1 pkt 2 uchwały nr 794/418/VI/2023 Zarządu 
Województwa Śląskiego z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia dokumentów 
stanowiących element zasad realizacji Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027 oraz  na podstawie § 51 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Bytomiu stanowiącego załącznik do zarządzenia  
nr 247/24 Prezydenta Bytomia z dnia 26 czerwca 2024 r., z późn. zm., zarządza się, co 
następuje:   

§ 1 

Ogłasza się nabór uzupełniający deklaracji udziału w projekcie pn. „Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gminy Bytom”, realizowanym 
w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 
przez Gminę Bytom, którego treść stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

W trakcie realizacji projektu pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 
źródła energii na terenie Gminy Bytom” obowiązuje zatwierdzony Regulamin Projektu 
grantowego pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na 
terenie Gminy Bytom” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 przez Gminę Bytom, stanowiący załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 244/23 Prezydenta Bytomia z dnia 05 czerwca 2023 r.  

§ 3 

Deklaracje udziału w projekcie o udzielenie grantu składa się w terminie i w sposób 
określony w ogłoszeniu o naborze uzupełniającym. 

§ 4 

Projekt pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie 
Gminy Bytom” realizowany jest na podstawie zawartej w dniu 26 września 2024 roku 
umowy o dofinansowanie projektu grantowego „Rozwój energetyki rozproszonej opartej  
o odnawialne źródła energii na terenie Gminy Bytom” nr FESL.10.06-IZ.01-0347/23  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet FESL.10 
„Fundusze europejskie na transformację” Działanie FESL.10.06 „Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła”. 
  



2 
 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikowi Wydziału Inżynierii Środowiska. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Oprac. M. Salepa-Kozłowska 
16 maja 2025 r.  

Podpisał 
z up. Prezydenta Miasta 
Michał Bieda 
Zastępca Prezydenta 



3 
 

Załącznik   
do zarządzenia nr 213/25 
Prezydenta Bytomia 
z dnia 19 maja 2025 r. 

 
Ogłoszenie o naborze uzupełniającym deklaracji udziału w projekcie  

pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii  
na terenie Gminy Bytom”, realizowanym w ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 
 
1. W projekcie pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 

na terenie Gminy Bytom” możliwe jest otrzymanie grantu – 85% zwrotu kosztów – 
na instalacje fotowoltaiczne, powietrzne lub gruntowe pompy ciepła do c.o. wraz  
z c.w.u., magazyny energii elektrycznej oraz systemy zarządzania energią. 

2. Nabór deklaracji o udział w projekcie rozpocznie się od godziny 7:30 dnia  
3 czerwca 2025 roku i trwał będzie do godziny 15:00 dnia 18 czerwca 2025 roku. 

    Wcześniej i później przesłane deklaracje o udział w projekcie nie będą brane pod 
uwagę. 

3. Równy dostęp dla Uczestników do udziału w projekcie zostanie zapewniony poprzez: 
1) publikację Regulaminu oraz Podręcznika dla Grantobiorcy na stronach 

internetowych: https://www.bytom.pl/dla-mieszkanca/dofinansowania oraz 
https://niskaemisja.ekoscan.pl/grant-bytom; 

2) udostępnienie ogłoszenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bytomiu;  
3) publikację ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej; 
4) publikację ogłoszenia o realizacji projektu i rozpoczęciu naboru uzupełniającego  

w mediach społecznościowych prowadzonych przez Gminę Bytom; 
5) publikację ogłoszenia o realizacji projektu w lokalnej prasie. 

4. Deklaracje udziału w projekcie można składać w wersji: 
1) papierowej - komplet trwale spiętych dokumentów oryginalnie podpisanych 

(w przypadku kopii dokumentów, podpisanych za zgodność z oryginałem) należy 
złożyć w Urzędzie Miejskim w Bytomiu przy ul. Parkowej 2 w godzinach pracy 
Urzędu (poniedziałek w godzinach od 7:30 do 17:30, wtorek – piątek w godzinach 
od 7:30 do 15:00);  

2) elektronicznie - poprzez system elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP pod 
adresem http://epuap.gov.pl/. Dokumenty elektroniczne doręczane do Urzędu 
Miejskiego w Bytomiu muszą być podpisane kwalifikowanym podpisem cyfrowym 
lub profilem zaufanym i załączone do formularza „Pismo ogólne do podmiotu 
publicznego”, a następnie przesłane na skrytkę ePUAP: /UM-Bytom/skrytka).  

5. Wszystkie dokumenty do naboru uzupełniającego oraz szczegóły realizacji projektu 
dostępne są na stronach: https://www.bytom.pl/dla-mieszkanca/dofinansowania oraz 
https://niskaemisja.ekoscan.pl/grant-bytom. 

6. W projekcie realizowane będą deklaracje mieszkańców, których instalacje OZE będą 
identyczne lub najbardziej zbliżone do parametrów instalacji zgłoszonych do projektu  
w roku 2023, a odrzuconych na etapie weryfikacji lub rezygnacji z udziału w projekcie. 
W przypadku instalacji o tych samych parametrach decydować będzie kolejność 
złożenia dokumentów. 

7. Deklaracje udziału w projekcie spełniające kryteria naboru uzupełniającego złożone po 
wyczerpaniu dostępnej puli inwestycji zostaną wpisane na listę rezerwową. 

8. Główne założenia projektu grantowego: 
1) maksymalny poziom dofinansowania wynosi 85%; 
2) realizacja inwestycji odbywa się po podpisaniu umowy powierzenia grantu: 



4 
 

a) mieszkaniec sam wybiera Wykonawcę zgodnie z Regulaminem i wytycznymi 
opracowanymi przez Gminę Bytom (Grantodawcę), 

b) mieszkaniec nie musi przeprowadzać badania rynku, tj. zebrania trzech ofert, 
mieszkaniec i Wykonawca współpracują z inspektorem (operatorem projektu) 
wybranym przez Gminę,  

c) mieszkaniec płaci za inwestycję z własnych środków, a następnie otrzymuje 
częściową refundację poniesionych kosztów. 

9. Grantobiorca to osoba fizyczna będąca właścicielem lub współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego o uregulowanej sytuacji prawnej, położonego na terenie Gminy Bytom.  

10. Budynki mieszkalne i niemieszkalne, na których realizowana będzie Inwestycja muszą 
spełniać następujące wymogi:   
1) dach budynku mieszkalnego lub niemieszkalnego, na którym będzie montowana 

instalacja OZE, nie może być pokryty eternitem (azbestem) – dotyczy instalacji 
fotowoltaicznej; 

2) realizacja Inwestycji możliwa jest tylko dla budynków oddanych do użytkowania na 
dzień zawarcia umowy o przyznaniu grantu. Weryfikacja oświadczenia złożonego  
w deklaracji nastąpi na podstawie dokumentów składanych przez Uczestnika 
Projektu do umowy o powierzenie grantu. 

11. Realizacja inwestycji możliwa jest tylko dla budynków oddanych do użytkowania 
na dzień składania deklaracji udziału w projekcie lub dla budynków, które będą oddane 
do użytkowania na dzień dostarczenia informacji niezbędnej do zawarcia umowy  
o powierzenie grantu. Jeśli budynek jest zabytkiem, udział w projekcie jest możliwy pod 
warunkiem, że na moment składania deklaracji udziału w projekcie budynek ma opinię 
konserwatora zabytków i/lub zgodę konserwatora zabytków i/lub prawomocne 
pozwolenie na budowę dotyczące planowanej do zamontowania instalacji OZE. 

12. Energia cieplna i elektryczna wytworzona w instalacjach OZE zainstalowanych 
w ramach projektu musi być zużywana wyłącznie na potrzeby własne gospodarstw 
domowych (cele socjalno-bytowe) i nie może być wykorzystywana do prowadzenia 
działalności rolniczej oraz działalności gospodarczej w jakiejkolwiek formie prawnej. 

13. Uczestnik projektu posiadający tytuł prawny do nieruchomości, która znajduje się na 
terenie objętym ochroną konserwatora zabytków lub będącej zabytkiem może brać 
udział w projekcie, pod warunkiem, iż na moment składania deklaracji udziału  
w Projekcie dostarczy opinię konserwatora zabytków i/lub zgodę konserwatora 
zabytków i/lub prawomocne pozwolenie na budowę dotyczące planowanej do 
zamontowania instalacji OZE (jeśli takie są wymagane dla planowanej do montażu 
Instalacji OZE na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami - Dz. U. z 2024 r. poz. 1292, z późn. zm. oraz ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane - Dz. U. 2025 poz. 418). 

14. Grantobiorca ani żadne inne osoby na dzień podpisania umowy o powierzenie grantu, 
nie mogą prowadzić działalności gospodarczej (w jakiejkolwiek formie prawnej) ani 
rolniczej w miejscu realizacji Inwestycji. W miejscu realizacji Inwestycji może być 
wyłącznie zarejestrowana działalność gospodarcza (w jakiejkolwiek formie prawnej) lub 
rolnicza. 

15. Grantobiorcą nie może być podmiot wykluczony z możliwości otrzymania 
dofinansowania na zasadach określonych w art. 207 ustawy o finansach publicznych. 
Zasada ta dotyczy wszystkich współwłaścicieli (współużytkowników) nieruchomości. 

16. Grantodawca nie przewiduje udzielania pomocy publicznej/pomocy de minimis 
w ramach projektu. 

17. W ramach projektu nie ma możliwości rozbudowy już istniejącej instalacji 
fotowoltaicznej oraz nie przysługuje dofinansowanie na montaż powietrznej pompy 
ciepła c.o. wraz z c.w.u. w przypadku, gdy w budynku istnieje już taka instalacja. 



5 
 

18. Zasady dotyczące odzyskiwania grantów w przypadku ich wykorzystania niezgodnie  
z celami projektu grantowego, naruszenia trwałości projektu, zasady dotyczące systemu 
monitorowania i kontroli Grantobiorców, w tym w okresie trwałości projektu, zasady 
dotyczące informacji i promocji projektu, zasady dotyczące przetwarzania danych 
osobowych oraz wzory dokumentów, w tym wzór umowy o powierzenie grantu wraz  
z załącznikami, deklarację udziału w projekcie wraz z załącznikami, reguluje Podręcznik 
dla Grantobiorcy. 

19. Granty będą przeznaczone na zakup i montaż konkretnych inwestycji OZE.  
W ramach naboru uzupełniającego wnioskodawcy mogą ubiegać się  
o dofinansowanie zakupu i montażu następujących instalacji OZE: 
1) instalacji fotowoltaicznej (panele fotowoltaiczne) w ilości 37 sztuk; 
2) powietrznej pompy ciepła do c.o. oraz c.w.u. w ilości 31 sztuk; 
3) magazynu energii elektrycznej (dla instalacji fotowoltaicznej) w ilości 31 sztuk; 
4) systemu zarządzania energią w ilości 32 sztuk. System zarządzania instalacją 

może zostać przyznany Grantobiorcy, który zamontuje trzy współpracujące ze sobą 
instalacje OZE (PV + pompa ciepła + magazyn energii). 

20. Granty będą przeznaczone na zakup i montaż: 
1) instalacji fotowoltaicznej (paneli fotowoltaicznych) – 5 000 zł /kWp, do 50 tys. zł; 
2) powietrznej pompy ciepła do c.o. oraz c.w.u. – 70 tys. zł; 
3) magazynu energii elektrycznej (dla instalacji fotowoltaicznych) – 35 tys. zł; 
4) systemu zarządzania energią – 2 tys. zł. 

21. Dokumenty zgłoszeniowe, które należy złożyć w terminie naboru uzupełniającego  
(od 3 czerwca 2025 roku od godziny 7:30 do 18 czerwca 2025 roku do godziny 15:00): 
1) deklaracja udziału w projekcie, która stanowi załącznik nr 1 do Podręcznika dla 

Grantobiorcy;  
2) ankieta doboru instalacji, która stanowi załącznik nr 2 do Podręcznika dla 

Grantobiorcy;  
3) pełnomocnictwo (jeśli dotyczy), które stanowi załącznik nr 3 do Podręcznika dla 

Grantobiorcy,  
są dostępne do pobrania pod adresem: https://www.bytom.pl/dla-
mieszkanca/dofinansowania oraz https://niskaemisja.ekoscan.pl/grant-bytom. 

22. Informacje w ramach prowadzonego naboru uzupełniającego deklaracji udziału  
w projekcie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Bytomiu w Referacie Ekologii 
Wydziału Inżynierii Środowiska pokój 318 (II piętro), pod nr telefonu 32 786 83 18, 
adres e-mail: oze@um.bytom.pl oraz u Operatora projektu pod nr telefonu 570 700 606. 

Oprac. M. Salepa-Kozłowska 
16 maja 2025 r.  

Podpisał 
z up. Prezydenta Miasta 
Michał Bieda 
Zastępca Prezydenta 

 


